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 Piotr Podębski, Małgorzata Dusza, Olgierd Geblewicz, Agata Matusiak i Andrzej Jakubowski.

- Ten sukces zawdzięczamy wytrwałości i ciężkiej pracy – stwierdził marszałek województwa zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz. Spotkanie z dziennikarzami zostało zorganizowane z okazji zamknięcia portfela kontraktów przez Bank Ochrony
Środowiska S.A., pełniący w ramach Inicjatywy JESSICA Województwa Zachodniopomorskiego funkcję Funduszu Rozwoju
Obszarów Miejskich dla terenów poza Szczecińskim Obszarem Metropolitalnym. BOŚ jako pierwszy w Europie zakończył
kontraktację na dofinansowanie projektów w ramach tej Inicjatywy.

O tym wydarzeniu i projektach dofinansowanych w ramach Inicjatywy JESSICA była mowa podczas specjalnej konferencji
prasowej, zwołanej dziś, 11 lipca br., w siedzibie Centrum Korporacyjnego Banku Ochrony Środowiska S.A. w Szczecinie.

W lipcu tego roku BOŚ S.A. podpisał trzy kolejne umowy inwestycyjne na realizację projektów miejskich wyczerpując w pełni tym
samym alokację w wysokości 64 916 781,52 zł przyznaną mu przez Województwo. W sumie FROM ma na swoim koncie 9
podpisanych umów, w których z puli JESSICA zaangażowane są środki o łącznej wartości 67 289 238,83 zł, co stanowi
dokładnie 103,65% alokacji przyznanej BOŚ. 

Przekroczenie alokacji jest w przypadku Inicjatywy JESSICA wydarzeniem na skalę europejską, ponieważ BOŚ S.A. jako
pierwszy FROM w Europie zakontraktował w umowach z beneficjentami wszystkie przekazane mu środki.

Trzy wspomniane wyżej umowy, które bezpośrednio przyczyniły się do przekroczenia alokacji, zostały podpisane z Gminą
Połczyn-Zdrój, Uzdrowiskiem Połczyn S.A. oraz firmą WIDOK Kacprzak sp. z o.o. Spółka Komandytowa.
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Spotkanie otworzył marszałek Olgierd Geblewicz, który przypomniał początki wdrażania nowego instrumentu finansowania,
jakim jest JESSICA. – Dziś kończymy przygodę z JESSIKĄ dla projektów spoza SOM i kończymy proces kontraktacji. Ta
przygoda trwała 4 lata i muszę przyznać, że w jej trakcie były momenty trudne, a nieraz i dramatyczne – mówił marszałek. –
Wszyscy partnerzy tej Inicjatywy stanęli jednak na wysokości zadania i za to, za wytrwałość i cierpliwość, należą się słowa
podziękowania.

Jak powiedział marszałek Geblewicz, na pewno doświadczenia i wnioski z tego rozdania JESSIKI zostaną wykorzystane przy
programowaniu kolejnej perspektywy finansowej. Ponadto zwrócił uwagę, że w tej transzy dofinansowanie było skierowane
głównie na projekty komercyjne, które cechują się wysoką stopą zwrotu. Zaakcentował jednak, że z uwagą analizuje się
możliwość skierowania środków na odtworzenie substancji komunalnej w kolejnym cyklu finansowania.

- Zawsze gdy osiąga się metę, to chciałoby się więcej – stwierdził refleksyjnie na koniec marszałek, obiecując trzymać kciuki za
powodzenie inwestycji, które powstają pod skrzydłami JESSIKI. 

Po tym wystąpieniu zostały zaprezentowane ostatnie trzy projekty, które dopięły portfel umów BOŚ. Jako pierwsza o
przebudowie dawnego kina Goplana w nowoczesne centrum mówiła burmistrz Połczyna-Zdroju Barbara Nowak. To inwestycja,
która pozwoli zrealizować gminie założenia rewitalizacji obszarów integralnie związanych z funkcją uzdrowiskową. – Od
początku uważałam, że nowatorska JESSICA to dobre narzędzie – powiedziała pani burmistrz, chwaląc sobie przy tym bardzo
współpracę z Bankiem Ochrony Środowiska.

Z kolei Jan Koman, prezes Uzdrowiska Połczyn S.A., w swojej prezentacji akcentował, że przebudowa bazy zabiegowej
"Borkowo" i unowocześnienie obiektu gastronomicznego „Gryf” radykalnie wpłynie na jakość świadczonych usług. A w
uzdrowisku wykonuje się rocznie milion zabiegów leczniczych! – Jestem dumny z tego, co udało nam się zrobić w ciągu
ostatnich kilku lat – oznajmił pan prezes. Nawiązując do JESSIKI podziękował marszałkowi za konsekwencję w realizacji
Inicjatywy i docenienie uzdrowisk w zachodniopomorskim pejzażu. 

Niemniej ambitnego projektu podjęła się spółka WIDOK z Wałcza. Omówił go Piotr Podębski - dyrektor Centrum
Korporacyjnego BOŚ S.A. Zdradził, że umowę z beneficjentem podpisano zaledwie na kilkanaście godzin przed konferencją i
że to ona właśnie była tą, która przeważyła szalę sukcesu. Komentując prezentację, dyrektor Podębski podkreślił, że dzięki tej
inwestycji zostanie przywrócony miastu kompletnie zdegradowany obecnie obiekt.

Wicemarszałek Andrzej Jakubowski w skondensowanej prezentacji pokazał, jak przebiega wdrażanie mechanizmu JESSICA
w województwie zachodniopomorskim. – Dzięki Inicjatywie życie na obszarach zdegradowanych zyskuje nową jakość –
oznajmił. W dalszej części zreferował najważniejsze efekty kontraktacji w podziale na transze dla Szczecińskiego Obszaru
Metropolitalnego oraz dla obszarów spoza SOM. - Łącznie mamy już podpisanych 13 umów na kwotę 100 mln zł przez banki
zarządzające FROM – BZ WBK i BOŚ – zwracał uwagę wicemarszałek Jakubowski. – W bliższej perspektywie widać jak
wielka i zróżnicowana jest skala podjętych działań. 

- Województwo zachodniopomorskie było pierwszym regionem, z którym rozpoczęliśmy wdrażanie instrumentu finansowego
JESSICA. To był nasz poligon doświadczalny – przyznała Małgorzata Dusza, dyrektor Departamentu Instytucji Finansowych
BOŚ S.A. Jak wyjaśniła, była to bardzo dobra szkoła, gdyż JESSICA jest trudnym programem, który wymaga bardzo dobrej
współpracy wszystkich stron zaangażowanych w projekt, od inwestorów po władze lokalne. Jak uzupełnił Piotr Podębski,
najważniejsze w tym mechanizmie jest to, że jest on zwrotny. – Każda złotówka wróci do puli i będzie generować nowe złotówki –
stwierdził dyrektor Podębski. 

Polska jest 4. największym odbiorcą finansowania Europejskiego Banku Inwestycyjnego – dowiedzieliśmy się z prezentacji
Agaty Matusiak z Dywizji ds. Inicjatywy JESSICA i Funduszy Inwestycyjnych EBI. Przedstawiła ona cele i zadania banku, a
także zaangażowanie EBI w fundusze JESSICA. Obecnie jest ich 18 w 9 krajach Europy. – Nie spodziewaliśmy się, że to
zadziała – mówiła Agata Matusiak o początkach Funduszy Powierniczych JESSICA. – Dziś jesteśmy na tym etapie, że mamy
czym się pochwalić. Co najważniejsze, jak zaznaczyła, pierwsze pieniądze zaczęły już funkcjonować w obiegu zwrotnym.

Konferencja poświęcona europejskiemu sukcesowi zachodniopomorskiej JESSIKI zakończyła się słodką puentą. Z tej okazji
marszałek Olgierd Geblewicz sprezentował partnerom z BOŚ piękny tort ozdobiony logo Pomorza Zachodniego. Do
degustacji nie zabrakło chętnych, można powiedzieć, że wszyscy obecni w Centrum Korporacyjnym mogli poczuć dosłownie
smak sukcesu.

W spotkaniu z dziennikarzami w Centrum Korporacyjnym BOŚ w Szczecinie udział wzięli:

• Olgierd Geblewicz – marszałek województwa zachodniopomorskiego,
• Andrzej Jakubowski – wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego
• Agata Matusiak – przedstawiciel Europejskiego Banku Inwestycyjnego,
• Małgorzata Dusza - dyrektor Departamentu Instytucji Finansowych BOŚ S.A.,
• Piotr Podębski - dyrektor Centrum Korporacyjnego BOŚ S.A.

W konferencji ponadto uczestniczyli:
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• Barbara Nowak – burmistrz Połczyna-Zdroju,
• Mirosław Pierz – zastępca burmistrza Połczyna-Zdrój
• Jan Koman – prezes Zarządu Uzdrowiska Połczyn S.A., Grupa PGU SA
• Marcin Szmyt – dyrektor Wydziału Zarządzania Strategicznego Urzędu Marszałkowskiego,
• Marcin Pergoł - koordynator Zespołu ds. Funduszy Europejskich BOŚ S.A.,
• Michał Wąsik – regionalny koordynator ds. Inicjatywy JESSICA BOŚ S.A.

Załączniki:

Prezentacja "Stan wdrażania Inicjatywy JESSICA w województwie zachodniopomorskim" [1]

Informacja prasowa o projektach Gminy Połczyn-Zdrój, Uzdrowiska Połczyn S.A. i firmy WIDOK Kacprzak [2]

Galeria

 [3]
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